
26.02
 

 

 

 

ГОД
 

 

члана
самоу
Срби
Стату
гласн
Скуп
одрж
 

О

КО

 

 
обно
округ
један
Лајко
13.11
 
 

 
прест
Дире
Колу

.2015. године

 
ДИНА XV 

На основ
а 88. став
управи (''Сл
ије'', број: 1
ута општин
ник општин
пштина опш
жаној дана 2

О ПРЕСТАНК
ОБНОВУ И 
ОЛУБАРСКО

ЗЕ

Престаје
ву и изгра
га погођен
н од оснив
овац, Одлу
1.1998. годи

Ступање
таје да ва
екције за об
убарског 

е                  С

БРОЈ

ву члана 13
в 1. Зако
лужбени гла
29/07 и 83/
не  Лајков
не Лајковац
штине Лајко

6.02.2015. г

О Д Л У К У
КУ РАДА ДИ
ИЗГРАДЊУ
ОГ ОКРУГА
ЕМЉОТРЕСО

Члан 1. 
 

 са радом
адњу подруч
ног земљот
вача Скупш
уком број: 
ине. 

Члан 2. 
 

ем на снаг
ажи Одлук
бнову и изг

округа 

СЛУЖБЕНИ Г

 

Ј 2             2

3. став 1. и
она о лок
асник Репуб
/14) и члан
вац (''Служ
ц'', број: 1
овац, на сед
одине, доне

У 
ИРЕКЦИЈЕ З
У ПОДРУЧЈА
ПОГОЂЕНО

ОМ 

м Дирекциј
чја Колубар
тресом, чиј
штина опш

06-36/98-0

гу ове Од
ка о осни
градњу под

погођ

ГЛАСНИК О

1 

 
26.02.2015.

и 3. и 
калној 
блике 
на 39. 
жбени 
1/08), 
дници 
ела је 

А 
А 
ОГ 

ја за 
рског 
ји је 
штине 
01 од 

длуке, 
ивању 
дручја 
ђеног 

ОПШТИНЕ Л

 

С

о
Л

ГОДИНЕ

земљотрес
Скупштин
13.11.1998
 

 Ов
управном 
грађевина
инфрастру
 

 Од
доношења
гласнику о
 

СКУПШ
Број: 0

 
            СЕК
СКУПШТИ
     Горан И
 
 

 
На

буџетском
Републике
101/2010, 

ЛАЈКОВАЦ   

Служ
глас

општ
Лајк

ИЗ

сом,  која ј
не општин
8. године по

Чла

ву Одлуку д
округу 

рства, 
уктуре Репу

Чла

длука ступ
а, а објави
општине Лај

ШТИНА ОПШ
06-14/15-II од

КРЕТАР 
ИНЕ ОПШТИ
Илић,с.р.

        СК

*******

а основу чла
м систему 
е Србије'', б

101/2011, 

                     

жбен
сник

тин
ковац

 
ЗЛАЗИ ПО

је донета н
не Лајков
од бројем: 06

ан 3. 
 

доставити К
и Ми
саобраћа

ублике Срби

ан 4. 
 

па на сна
иће се у ''
ајковац''. 

ШТИНЕ ЛАЈ
д 26.02.2015.

ИНЕ 
      ПРЕДСЕ

КУПШТИНЕ
   Јагош Лон

********* 

ана 92. став 
(''Службен

број: 54/200
93/2012, 

           Број 2

ни 
к 

е 
ц 

О ПОТРЕБИ

на седници
вац, дана
6-36/98-01.

олубарском
инистарству
аја и
ије. 

агу даном
Службеном

ЈКОВАЦ 
 године 

ЕДНИК 
Е ОПШТИНЕ
нчар, с.р. 

 4. Закона о
ни гласник
09, 73/2010,

63/2013 и

 

И 

и 
а 

м 
у 
и 

м 
м 

Е 

о 
к 
, 
и 



26.02.2015. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 2 
 

2 

 

142/2014), члана 39. Статута општине 
Лајковац (''Службени гласник општине 
Лајковац'', број: 11/2008) и Сагласности 
Државне ревизорске институције РС бр. 
400-201/2015-04 од 12.02.2015. године, 
Скупштина општине Лајковац на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОБАВЉАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ЛАЈКОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 
  
 1.Екстерну ревизију завршног 
рачуна буџета општине Лајковац за 2014. 
годину обавиће лице које испуњава услове 
за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом 
којим се уређује рачуноводство и ревизија. 

 2.Задужују се стручне службе 
Општинске управе општине Лајковац за 
реализацију ове Одлуке. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 

На основу члана 39. Статута 
општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ОСТВАРЕНОМ 
ПРОГРАМУ РАДА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
''ХАЏИ РУВИМ'' ЛАЈКОВАЦ ЗА ПЕРИОД 

01.01.-31.12.2014. ГОДИНЕ 
 
 

I Усваја се Извештај о оствареном 
Програму рада Културног центра ''Хаџи 
Рувим'' Лајковац за период 01.01.-
31.12.2014. године.  

 
II Закључак о усвајању Извештаја о 

оствареном Програму рада Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац за период 
01.01.-31.12.2014. године,  доставити  КЦ 

''Хаџи Рувим'' и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине 
Лајковац. 
 

III Закључак о усвајању Извештаја о 
оствареном Програму рада Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац за период 
01.01.-31.12.2014. године објавити у 
''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 
На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К  
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
ЛАЈКОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I Усваја се Извештај о раду 

Туристичке организације општине Лајковац 
за 2014. годину.  
 

II Закључак о усвајању Извештаја о 
раду Туристичке организације општине 
Лајковац за 2014. годину,  доставити  
Туристичкој организацији општине 
Лајковац  и Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе општине Лајковац. 
 

III Закључак о усвајању Извештаја  
о раду Туристичке организације општине 
Лајковац за 2014. годину објавити у 
''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 



26.02.2015. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 2 
 

3 

 

На основу члана 39. Статута 
општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА РТВ ''ПРУГА'' ЗА 
ПЕРИОД 01.01.2014.-31.12.2014. ГОДИНЕ 

 
I Усваја се Извештај о извршењу 

Програма пословања Јавног предузећа РТВ 
''Пруга'' за период 01.01.2014.-31.12.2014. 
године. 

 
II Закључак о усвајању Извештаја о 

извршењу Програма пословања Јавног 
предузећа РТВ ''Пруга'' за период 
01.01.2014.-31.12.2014. године,  доставити  
ЈП РТВ ''Пруга''  и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине 
Лајковац. 
 

III Закључак о усвајању Извештаја  
о извршењу Програма пословања Јавног 
предузећа РТВ ''Пруга'' за период 
01.01.2014.-31.12.2014. године, објавити у 
''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 
На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К  
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПЛАНОВА 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ У ОБЛАСТИ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ ПО ПРОГРАМУ ПОДРШКЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I Усваја се Извештај о реализацији 

средстава Фонда за финансирање програма 
и планова општине Лајковац у области 
пољопривреде по Програму подршке за 
спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја општине 
Лајковац за 2014. годину. 

 
II Закључак о усвајању Извештаја о 

реализацији средстава Фонда за 
финансирање програма и планова општине 
Лајковац у области пољопривреде по 
Програму подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Лајковац за 2014. 
годину,  доставити  Одељењу за привреду и 
имовинско-правне послове  и Одељењу за 
буџет и финансије Општинске управе 
општине Лајковац. 
 

III Закључак о усвајању Извештаја  
о реализацији средстава Фонда за 
финансирање програма и планова општине 
Лајковац у области пољопривреде по 
Програму подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Лајковац за 2014. 
годину, објавити у ''Службеном гласнику 
општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 
На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 
ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I Усваја се Извештај о реализацији 

Програма за унапређење услова живота 
локалне заједнице за 2014. годину. 



26.02.2015. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 2 
 

4 

 

II Закључак о усвајању Извештаја о 
реализацији Програма за унапређење 
услова живота локалне заједнице за 2014. 
годину,  доставити  Одељењу за привреду и 
имовинско-правне послове  и Одељењу за 
буџет и финансије Општинске управе 
општине Лајковац. 
 

III Закључак о усвајању Извештаја  
о реализацији Програма за унапређење 
услова живота локалне заједнице за 2014. 
годину, објавити у ''Службеном гласнику 
општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 
 
На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 11/08 ), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К  
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О КОРИШЋЕЊУ 

СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЈКОВАЦЗА 2014. ГОДИНУ 
 

I Усваја се Извештај о коришћењу 
средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине општине Лајковац за 2014. 
годину. 

 
 
II Закључак о усвајању Извештаја о 

коришћењу средстава буџетског фонда за 
заштиту животне средине општине 
Лајковац за 2014. годину,  доставити  
Одељењу за привреду и имовинско-правне 
послове  и Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе општине Лајковац. 
 
 

III Закључак о усвајању Извештаја  
о коришћењу средстава буџетског фонда за 
заштиту животне средине општине 

Лајковац за 2014. годину, објавити у 
''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 На основу члана 6. став 2., члана 17. 
и члана 19. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној 
својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (''Службени 
гласник РС'', број: 24/2012) и члана 39. 
Статута општине Лајковац (''Службени 
глансик општине Лајковац'', број: 11/08), 
Скупштина општине Лајковац, на седници 
одржаној дана 26.02.2015. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА И ОТУЂЕЊА 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, ДАВАЊА У 
ЗАКУП СТВАРИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ И ПОСТУПКА 

ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА И ПРИКУПЉАЊА 
ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 
 I Образује се Комисија за 
спровођење поступка прибављања и 
отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној 
својини општине Лајковац као и поступака 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда у следећем саставу:  
 
 1.Мирјана Ђаковић, дипл. правник - 
председник 
 2.Љубица Новаковић, дипл. правник 
– члан 
 3.Видосав Шулубурић,дипл. инж. 
пољопривреде – члан 
 4.Катарина Јанић, дипл. економиста 
– члан 
 5.Душан Савичић, дипл. инж. 
грађевине – члан. 
 
 II Задатак Комисије је да у складу са 
Законом о јавној својини (''Службени 
гласник РС'', број: 72/11 и 83/13) и Уредбом 



26.02.2015. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 2 
 

5 

 

о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, 
давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (''Службени 
гласник РС'', број: 24/2012) и Одлуке о 
давању у закуп пословног простора у јавној 
својини општине Лајковац (''Службени 
гласник општине Лајковац'', број: 1/2015) 
спроведе поступке прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, 
давања у закуп ствари у јавној својини 
општине Лајковац као и поступке јавног 
надметања и прикупљања писмених 
понуда. 
 
 III Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 
 IVРешење обајвити у ''Службеном 
гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 
 
На основу члана 13. став 1. и 3. и 

члана 88. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број: 129/07 и 83/14), члана 597. 
Закона о привредним друштвима 
(''Службени гласник Републике Србије'', 
број: 36/2011), и члана 39. Статута општине  
Лајковац (''Службени гласник општине 
Лајковац'', број: 11/08), Скупштина 
општине Лајковац, на седници одржаној 
дана 26.02.2015. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИСТУПАЊУ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ ИЗ 

РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ 
И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА Д.О.О. СА СЕДИШТЕМ 
У ШАПЦУ 

 
Члан 1. 

 
 Општина Лајковац  иступа из 
Регионалног центра за развој малих и 

средњих предузећа и предузетништва д.о.о. 
са седиштем у Шапцу, којем је приступила 
као један од оснивача  Одлуком о оснивању 
Регионалног центра за развој малих и 
средњих предузећа и предузетништва д.о.о. 
са седиштем у Шапцу („Службени гласник 
општине Лајковац“ бр.7/06). 
 

Члан 2. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке, 
престаје да важи  Одлука о оснивању 
Регионалног центра за развој малих и 
средњих предузећа и предузетништва д.о.о. 
са седиштем у Шапцу („Службени гласник 
општине Лајковац“ бр.7/06). 
 

Члан 3.  
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-14/15-II од 26.02.2015. године 

 
            СЕКРЕТАР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Горан Илић,с.р.       ПРЕДСЕДНИК 
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Јагош Лончар, с.р. 

*************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26.02.2015. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 2 
 

6 

 

  
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
______________________________________ 
Назив акта                                             Страна 
Одлука о престанку рада Дирекције за 
обнову и изградњу подручја Колубарског 
округа погођеног земљотресом....................1 
Одлука о обављању екстерне ревизије 
Завршног рачуна буџета општине Лајковац 
за 2014. годину...............................................2 
Закључак о усвајању Извештаја о 
оствареном Програму рада Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац за период 
01.01.-31.12.2014. године..............................2 
Закључак о усвајању Извештаја о раду 
Туристичке организације општине Лајковац 
за 2014. годину...............................................2 
Закључак о усвајању Извештаја о извршењу 
Програма пословања Јавног предузећа РТВ 
''Пруга'' за период 01.01.2014.-31.12.2014. 
године..............................................................3 
Закључак о усвајању Извештаја о 
реализацији средстава Фонда за 
финансирање програма и планова општине 
Лајковац у области пољопривреде по 
Програму подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Лајковац за 2014. 
годину..............................................................3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
______________________________________ 
Назив акта                                             Страна 
Закључак о усвајању Извештаја о 
реализацији Програма за унапређење 
услова живота локалне заједнице за 2014. 
годину..............................................................3 
Закључак о усвајању Извештаја о 
коришћењу средстава буџетског фонда за 
заштиту животне средине општине 
Лајковац за 2014. годину...............................4 
Решење о образовању и именовању 
Комисије за спровођење поступка 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп 
ствари у јавној својини општине Лајковац и 
поступка јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда............................................4 
Одлука о иступању општине Лајковац из 
Регионалног Центра за развој малих и 
средњих предузећа и предузетништва д.о.о. 
са седиштем у Шапцу....................................5 
 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Војводе Мишића 116, Лајковац 
ТЕЛЕФОН: 014/ 73 – 109 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 
РЕДАКЦИЈА: Н. Ковачевић – Милошевић, М. Марковић, С.Ћирић, Д. Милинковић 


